
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N'029-2023-MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE BIENES

ADQUISICION DE ASFALTO LIQUIDO MC - 30 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE PEDREGAL CENTRO DEL DISTRITO DE MAJES -
PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.

Siendo las 13:00 horas del día 28 de diciembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital
de Majes el Órgano Encargado de las Contrataciones del Estado, designado con Resolución de Gerencia
Municipal Nro. 526-2023-GM/MDM.

DATOS DEL ORGANO EN 1 )NESDO DE LAS

Cruz Yataco Larry Jhonson Unidad de Logística y
Servicios Generales

PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados:

RUC/CÓdigo Nombre o Razón Social

21/12/2023
1

21/12/2023
18/12/2023

0224650456
0745320720
0527405760
0574690219
0600616235
0605487085
0609651637

BORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA
BERNABE HUANCA FERNANDO FABIAN

.J. DANIEL CO3 GENERALES E,I, R.L.
@
IROMAINGSA S. A,C
g ,ucroRA p&p E.i.R.L.
g

SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

20609651637:: 20574690219

14:36:10

18 : 04 : 31

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado4 120600616235lPROMAINGSAS .A.C,

17:43 :50

17: 24:3820600616235 22/12/2023



TERCERO: A continuación, se procedió con verificar los eventos del procedimiento

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE.SIE-29-2023-MDM-1

Entidad Convocante
No Item

'ITAL DE MAJES - VILLA EL PED

ADQUISICIONTL
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES DE PEDREGAL CENTRO DEL DISTRITO DE MAJES DE LA
PROVINCIA DE CAYLLOMA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA[) e i ión del Item

Moneda

de Propuestas económicas del

Observación
Ítem AbIerto, se ini. y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha

Ü hora: 27/1 2/2023 08:OO:OO
ores. Se obtuvo como mejor

Lances de Postores en Línea

Aviso de e del
Cierre Real dei

27/1 2/2023IEt Aviso de cierre del ítem se dio en 1a fecha y hora
11 :55:00

El ión de los ítems se realizó en la fecha y hora
27, a. En dicho evento no se Drodu

I hora: 27/12/2023 12:OO:00

CUARTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar el orden de prelación de acuerdo

al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-29.2023.MDM-1

E In

No Item
!MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJ VILLA EL PEDREGAL

ADQUt-sMa¿mF atml D–dh
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES DE PEDREGAL CENTRO DEL DISTRITO DE MAJES DE LA
PROVINCIA DE CAYLLOMA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPADescripción del Item

Moneda Soles

Nombre o Razón Social del
última
Oferta

20574690219
10224650456
20609651637
2060061 6235

CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA
RRADA

ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA
53500
63250
77000
274500

CORPORACION SOLUAN S,A.C
P

QUINTO: A continuación, de acuerdo al numeral 65.1 del artículo 65' del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado el procedimiento de selección Subasta Inversa Electrónica necesita de 2 ofertas

válidas para que no se declare desierto, asi que se procedió a verificar el cumplimiento de la documentación
de presentación obligatoria para la admisión señalada en el numeral 2.2.1. del capítulo II de las bases del
procedimiento.

Acto seguido, se procedió a verificar el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria para
la admisión de la oferta del postor que obtuvo el primer lugar. Señalada en el numeral 2,2.1. del capítulo II
de las bases del procedimiento, de no cumplir se considera rechazada



DESCRIPCION CONSORCIO
NILS SOCIEDAD

ANONIMA
CERRADA

ALBORNOZ
ALVAREZ DALI

DALIA

CORPORACION 1 PROMAINGSA
SOLUAN S.A.C. l S.A.C.

Declaración jurada de datos del pastor. (Anexo N' 1).
SI CUMPLE SI CUMPLE

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe
la oferta. SI ACREDITA

Declaración jurada de acuerdo con el titeral b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N' 2). SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo III de la presente sección
(Anexo N' 3) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE l SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante común,
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, así como e
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N'’ 4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

in-\.

SITUACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 1 ADMITIDA

SEXTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de selección,
Subasta Inversa Electrónica N'029-2023-MDM-lera Convocatoria para la contratación de bienes
ADQUISICION DE ASFALTO LIQUIDO MC - 30 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE PEDREGAL CENTRO DEL DISTRITO DE MAJES -
PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA a:

Postor Ganador:

CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

jvalor estimado 1 Valor Adjudicado

S/ 53,500.00S/ 97, 166.67

/A'\ Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento

Seguidamente se procede a suscribirla en señal de conformidad, siendo 13:30 horas del mismo día.

Ydaco Larry Jhonson
OEC


